68,218,580股，占公司总股本32.89%。鲁峰先生承诺在增持完成之日起6 个月内不减持其所持有的公司股份。相关公告《公

司关于公司控股股东首次增持公司股份的公告》（公告编号：2013-002）、《公司关于公司控股股东完成增持公司股份的公

告》（公告编号：2013-006）2013年1月17日披露于巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2013-01-17/62029550.PDF、2013月5日披露于巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2013-03-05/62179925.PDF。

2、2011年2月25日，公司与马鞍山市秀山新区建设管委会就积极推进马鞍山市软件及服务外包产业的合作意向签订了《“榕

基-马鞍山软件园”合作项目投资合同》，地方政府为公司选址建设“榕基-马鞍山软件园”。2011年4月18日，公司用自有资金

投资设立马鞍山榕基软件信息科技有限公司（注册资本5,000万，以下简称“马鞍山榕基”）。2011年6月22日马鞍山市国土资

源局公布《国有建设用地使用权挂牌出让公告》（马国土出让告字[2011]第26号），公司于2011年7月13日召开董事会审议

通过《关于马鞍山子公司拟购买土地使用权的议案》，马鞍山榕基拟以自筹资金不超过2,500万人民币支付项目建设保证金，

授权马鞍山榕基经理层办理土地竞拍及转让手续，马鞍山榕基于2011年7月25日收到马鞍山市国土资源局下发的《成交确认

书》，公司以总价为人民币2,500万元竞得编号为马土让2011-26号地块的国有土地使用权,使用权面积62585.09平方米。2011

年7月28日，马鞍山榕基与马鞍山市国土资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》。2011年12月15日马鞍山榕基取得马

鞍山市人民政府下发的《中华人民共和国国有土地使用证》（马国有[2011]第84065号）。2012年7月，应当地政府及项目建

设要求，马鞍山榕基全资设立了马鞍山榕基置业投资有限公司（注册资本800万元）负责建设“马鞍山智慧园项目一期工程”。

2012年11月21日马鞍山榕基将原取得的上述土地转让给马鞍山榕基置业投资有限公司（《中华人民共和国国有土地使用证》

（马国有[2012]第84996号））。

   马鞍山智慧园项目一期工程于2012年7月动工，预计2013年12月竣工，预计总投资额为1.5亿元，截至报告期末，项目已

投入资金约5,600万元。

福建榕基软件股份有限公司 2013 半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 121,735,502 58.7%   60,066,440 -1,602,621 58,463,819 180,199,321 57.92%

3、其他内资持股 112,198,800 54.1%   56,099,400  56,099,400 168,298,200 54.1%

境内自然人持股 112,198,800 54.1%   56,099,400  56,099,400 168,298,200 54.1%

5、高管股份 9,536,702 4.6%   3,967,040 -1,602,621 2,364,419 11,901,121 3.83%

二、无限售条件股份 85,664,498 41.3%   43,633,560 1,602,621 45,236,181 130,900,679 42.08%

1、人民币普通股 85,664,498 41.3%   43,633,560 1,602,621 45,236,181 130,900,679 42.08%

三、股份总数 207,400,000 100%   103,700,000  103,700,000 311,100,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期初，公司股东新增解除有限售股合计1,752,621股。报告期内，公司控股股东鲁峰先生共增持公司股份200,000股。

2013年4月19日，公司实施2012年度权益分派方案，以2012年12月31日公司总股本207,400,000股为基数，以资本公积金转增

股本，每10股转增5股。本次转增后，公司总股本增至311,100,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年4月10日召开2012年度股东大会,审议通过《关于<公司2012年度利润分配预案>的议案》，同意以2012年年

末总股本207,400,000股为基数进行资本公积转增股本，每10股转增5股。公司于2013年4月19日完成权益分派，公司总股本由

207,400,000股变为311,100,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2012 年度权益分派方案：以公司截至2012 年12 月31 日的总股本207,400,000股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增5股。公司总股本由207,400,000股变更为311,100,000股。本次所转增股于2013年4 月19日直接